
12 9

M
O

D
/

K
/

R
É 

ST
R

Á
N

K
Y

 P
R

O
 V

O
D

N
Í V

LČ
A

TA
 A

 Ž
A

B
IČ

K
Y

 3
/

2
0

2
4

, P
R

O
 S

ÍŤ
 V

O
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů
 V

Y
D

Á
VÁ

 H
LA

V
N

Í K
A

P
IT

A
N

Á
T 

VO
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů

ČOLKA A ŽABKY
PRO VODNÍ VLČATA A ŽABIČKY 3/2024

Ahoj, kluci a holky!
Vlastně: Ahoj, mořští vlci a vlčice! 
Blíží se prázdniny a s nimi tábory, 
na které se určitě všichni těšíte, 
my alespoň ano. Někteří budete 
na břehu rybníka, někteří na 
břehu řeky a někteří přímo na 
řece. Těch řek dlouhých aspoň 
30 km je u nás více než sto, 
a protože ani dospělí je nedokáží 
navštívit během jedněch prázdnin, 
trochu si je připomeneme 
na Mod/krých stránkách.

AVALHIJJ AVALHÚI AVAPOZ

AVAROME AVATLVR AVAZÁSA

Himbajs, to je nějaký divný nápis. 
Těch šest slov je indiánsky?

Ne, je to česky 
a slov je sedm.Kdo to pomůže 

Čolkovi rozluštit?

Nevyluštil nebo nevyluštila jsi vše na předchozích 
modkrých stránkách? Nevadí, zde je nápověda:

A na závěr pomoz 
myšce Šipce 

bezpečně proběhnout 
tvým neuvěřitelně 

nacpaným loďákem:

CÍL

START

Hezké léto a ahoj 
po prázdninách!



10 11

I

B

Ř

Y

K

Tahle křížovka je pro zkušené luštitele jistě hračkou:

Pohání pramici

Nosí ji šnek

Sestra Čolka

Paní ze mlýna

Telefony

Snáší je slepice

Vodní vlče

Chudák rybka! Pomoz jí nalézt cestu k čisté vodě!

Je před táborem nebo už po něm, chceš na koupaliště, 
ale vaši tě nepustí ani s posádkou?

Nevadí, zahraj si

VODNÍ HRÁTKY NA SUCHU

Na potápěče
Nasaď si brýle a ploutve, vezmi kelímek 
vody a přejdi louku nebo dvorek.

Na hasiče
Na každé straně dvora postav vědro 
(čili kbelík), jedno plné, jedno prázdné a 
kelímkem přenášej z plného do prázdného. 
Až budeš v polovině, přenášej zase zpět.

Kelímkovaná
Připrav si o kelímek víc, než je hráčů, jsi-li sám, tedy 
dva, jste-li dva, tedy tři, atd. Naplň první kelímek 
vodou, přidržuj na hlavě, dones k spoluhráči, 
který rovněž drží na své hlavě kelímek, přelej 
mu tam svou vodu, on ji přeleje třetímu, atd, až 
poslední do připraveného posledního kelímku. 
Účelem je naplnit poslední kelímek a přitom mít 
vodu neustále nad něčí hlavou. Užijete si švandy 
a mokří budete, jakobyste přebrodili Jordán.


